
 

 

 

 

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

II сессия III созыва 

                                                             РЕШЕНИЕ 

 
29 октября 2024 года                          с. Ленинское                          № 7/14- II 

 

 

 
О продлении срока действия передачи полномочий 

контрольно-счетного органа Ленинского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым по 

осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля Контрольно-счетной палате Красногвардейского 

района Республики Крым, утвержденного решением 

Ленинского сельского совета Красногвардейского района 

Республики Крым  от 16.11.2017 №3/172-XIX(в редакции 

решений Ленинского сельского совета от 20 сентября 2022 г. 

№ 5/374-ХХVII) 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», п. 11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований,  

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 
1. Продлить срок действия передачи полномочий контрольно-счетного органа 

Ленинского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым                       по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате 

Красногвардейского района Республики Крым, утвержденного решением Ленинского сельского 

совета Красногвардейского района Республики Крым, утвержденного решением Ленинского 

сельского совета Красногвардейского района Республики Крым от 16.11.2017 № 3/172-XIХ 

2. Внести следующие изменения в решение Ленинского сельского совета 

Красногвардейского района  Республики Крым от 16.11.2017 №3/172-XIX                 «О передаче 

полномочий контрольно-счетного органа Ленинского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

Контрольно-счетной палате Красногвардейского района Республики Крым»: 

2.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Передать Контрольно-счетной палате Красногвардейского района Республики Крым 

полномочия контрольно-счетного органа Ленинского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

на период   с 01.01.2024 по 31.12.2026.». 

2.2. Пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Председателю Ленинского  сельского совета – главе администрации сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым Замай И.Я. заключить 

дополнительное соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Красногвардейского 

района Республики Крым полномочий контрольно-счетных органов муниципального 

образования Ленинского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым по 



осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.». 

2.3. Пункт 4 изложить в новой редакции: 

«4. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, 

осуществлять путем предоставления в бюджет муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым иных межбюджетных трансфертов, 

предусмотренных в составе бюджета муниципального образования Ленинское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов в общей сумме 92737,00 рублей, в том числе: 2024 год – 41148,00 руб., 2025 

год – 22527,00 руб., 2026 год – 29062,00 руб.» 

3. Приложения № 1, 3 изложить в новой редакции (прилагаются). 

4. Настоящее решение обнародовать на официальном Портале Правительства 

Республике Крым на странице Красногвардейского муниципального района krgv.rk.gov.ru в 

разделе – Муниципальные образования района, подраздел Ленинское сельское поселение, а 

также на информационном стенде Ленинского сельского совета, расположенного по адресу 

Республика Крым, Красногвардейский район, с. Ленинское ул. Ленина, 20. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Ленинского сельского  

совета                                                                                                                  И.Я. Замай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение 1 

к Решению Ленинского сельского совета 

Красногвардейского района  Республики Крым                 

от 29.10.2024 № 7/14- II 

«О передаче полномочий контрольно-счетного органа 

Ленинского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым  по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 

Контрольно-счетной палате Красногвардейского 

района Республики Крым» 

 (в редакции решение № 4/374-XXVII от 20.09.2022) 

 

 
ТИПОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

о передаче Контрольно-счетной палате Красногвардейского района 

Республики Крым полномочий контрольно-счетного органа Ленинского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

 

пгт. Красногвардейское     «____» __________________ г. 

 

В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, 

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской 

Федерации от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Закона Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Красногвардейский районный совет Республики Крым (далее – Красногвардейский районный совет) в 

лице Главы муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, председателя 

Красногвардейского районного совета Республики Крым Шантаева Романа Сергеевича, действующего 

на основании Устава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, 

Контрольно-счетная палата Красногвардейского района Республики Крым в лице председателя 

Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым Немирицкой Натальи 

Николаевны, действующего на основании Положения о Контрольно-счетной палате Красногвардейского 

района Республики Крым, Ленинский сельский совет Красногвардейского района Республики Крым 

(далее – сельский совет) в лице председателя Ленинского сельского совета Красногвардейского района 

Республики Крым – главы администрации Ленинского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым Замай Ивана Яковлевича, действующего на основании Устава муниципального 

образования Ленинское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, и 

Администрация Ленинского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым, (далее 

– администрация сельского поселения) в лице председателя Ленинского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым – главы администрации Ленинского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым Замая Ивана Яковлевича, действующего на основании 

Положения об администрации Ленинского сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым, далее именуемые «стороны», заключили настоящее Соглашение о следующем. 

 

1. Предмет Соглашения 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача сельским советом 

Красногвардейского района Республики Крым Контрольно-счетной палате Красногвардейского района 

Республики Крым полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и 

передача из бюджета муниципального образования - Ленинского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым (далее – бюджет поселения) в бюджет муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым (далее – бюджет муниципального района) 

межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий. 

garantf1://12082695.0/
garantf1://12082695.0/
garantf1://12082695.0/


1.2. В целях реализации настоящего Соглашения Контрольно-счетной палате 

Красногвардейского района Республики Крым передаются следующие полномочия контрольно-счетного 

органа сельского поселения: 

1.2.1. внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения; 

1.2.2. экспертиза проекта бюджета поселения; 

1.2.3. другие полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения, установленные 

федеральными законами, законами Республики Крым, Уставом сельского поселения и нормативными 

правовыми актами сельского совета, Положением о Контрольно-счетной палате Красногвардейского 

района Республики Крым. 

1.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения и экспертиза проекта 

бюджета поселения ежегодно включаются в план работы Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым. Контрольные и экспертно-аналитические мероприятия в 

соответствии с настоящим соглашением включаются в план работы Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым отдельным разделом (подразделом).  

1.4. Другие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия включаются в план работы 

Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым по ее усмотрению при 

условии достаточных возможностей для исполнения других мероприятий.  

 

2. Срок действия Соглашения 

2.1. Соглашение заключено на срок три года и действует в период с 1 января 2024 года по 31 

декабря 2026 года. 

2.2. В случае, если решением сельского совета о бюджете поселения не будут утверждены 

межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, предусмотренные настоящим 

Соглашением, действие Соглашения приостанавливается с начала финансового года до момента 

утверждения соответствующих межбюджетных трансфертов. 

 

3. Порядок определения и предоставления ежегодного объема межбюджетных трансфертов 

3.1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной год и плановый период, предоставляемых 

из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление полномочий, 

предусмотренных настоящим Соглашением, определяется в соответствии с установленным  

Красногвардейским районным советом Порядком определения ежегодного объема иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципальных образований - сельских поселений 

Красногвардейского района Республики Крым, входящих в состав муниципального района, бюджету 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, требующихся для 

исполнения полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в рамках заключенных 

соглашений (далее – Порядок), и определяется как произведение следующих множителей:  

- стандартные расходы на оплату труда; 

- коэффициент иных затрат;  

- коэффициент объема расходов. 

3.2. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной год и плановый период, 

определенный в соответствии с настоящим Соглашением, и значения показателей, использованных при 

расчете, доводятся Контрольно-счетной палатой Красногвардейского района Республики Крым до 

сельского совета и администрации сельского поселения до начала очередного финансового года. 

3.3. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления 

передаваемых полномочий, утверждается в виде приложения к решению сельского совета и решению 

Красногвардейского районного совета о бюджете поселения и бюджете муниципального района на 

очередной финансовый год и плановый период. 

3.4. Осуществление Контрольно-счетной палатой Красногвардейского района Республики Крым 

переданных полномочий финансируется за счет межбюджетных трансфертов, предоставленных из 

бюджета поселения в бюджет муниципального района, ежеквартально в срок до 15 числа первого месяца 

квартала. Финансирование осуществляется администрацией Ленинского сельского поселения как 

органом, наделенным полномочиями финансового органа в соответствии со статьями 6 и 154 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

3.5. Администрация сельского поселения обеспечивает перечисление межбюджетных трансфертов 

из бюджета поселения в бюджет муниципального района по коду бюджетной классификации доходов 

бюджета муниципального района 947 2 02 40014 05 0003 151 «Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

(Полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

(контрольно-счетная палата)». 

3.6. Расходы бюджета поселения на предоставление межбюджетных трансфертов и расходы 

бюджета муниципального района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются и 

исполняются по подразделу бюджетной классификации 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, 



налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора», 

соответствующим целевым статьям. 

3.7. Объем межбюджетных трансфертов на первый год действия Соглашения, определенный в 

установленном Порядке, равен 41 148,00 рублей (сорок одна тысяча сто сорок восемь рублей 00 коп.). 

Объем межбюджетных трансфертов на второй год действия Соглашения, определенный в 

установленном Порядке, равен 22527,00 рублей (сорок одна тысяча сто сорок восемь рублей 00 коп.). 

Объем межбюджетных трансфертов на третий год действия Соглашения, определенный в 

установленном Порядке, равен 29062,00 рублей (двадцать две тысячи пятьсот двадцать семь рублей 00 

коп.). 

3.8. Контрольно-счетная палата Красногвардейского района Республики Крым вправе проводить 

дополнительные контрольные и экспертно-аналитические мероприятия в соответствии с предложениями 

органов местного самоуправления сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым, 

поступившими в Контрольно-счетную палату Красногвардейского района Республики Крым после 

утверждения ею плана работы на очередной год, при этом может предоставляться дополнительный 

объем межбюджетных трансфертов, размер которого определяется дополнительным соглашением в 

установленном настоящим Соглашением порядке. Дополнительный объем межбюджетных трансфертов 

перечисляется в сроки, установленные дополнительным соглашением. 

 

4. Права и обязанности сторон 

4.1. Красногвардейский районный совет: 

4.1.1. устанавливает в муниципальных правовых актах полномочия Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым по осуществлению предусмотренных настоящим 

Соглашением полномочий; 

4.1.2. устанавливает в муниципальных правовых актах штатную численность Контрольно-

счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым с учетом необходимости осуществления 

предусмотренных настоящим Соглашением полномочий; 

4.1.3. может устанавливать случаи и порядок использования собственных материальных 

ресурсов и финансовых средств бюджета муниципального района для осуществления предусмотренных 

настоящим Соглашением полномочий; 

4.1.4. имеет право получать от Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района 

Республики Крым информацию об осуществлении предусмотренных настоящим Соглашением 

полномочий и о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях. 

 

4.2. Контрольно-счетная палата Красногвардейского района Республики Крым: 

4.2.1. ежегодно включает в планы своей работы внешнюю проверку годового отчета об 

исполнении бюджета поселения и экспертизу проекта бюджета поселения; 

4.2.2. в сроки, не противоречащие законодательству – иные контрольные и экспертно-

аналитические мероприятия с учетом финансовых средств на их исполнение; 

4.2.3. проводит предусмотренные планом своей работы мероприятия в сроки, определенные по 

согласованию с инициатором проведения мероприятия (если сроки не установлены законодательством); 

4.2.4. для подготовки к внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета поселения 

имеет право в течение соответствующего года осуществлять контроль за исполнением бюджета 

поселения и использованием средств бюджета поселения; 

4.2.5. определяет формы, цели, задачи и исполнителей проводимых мероприятий, способы их 

проведения, проверяемые органы и организации в соответствии со своим регламентом и стандартами 

внешнего муниципального финансового контроля и с учетом предложений инициатора проведения 

мероприятия; 

4.2.6. имеет право проводить контрольные и экспертно-аналитические мероприятия совместно с 

другими органами и организациями, с привлечением их специалистов и независимых экспертов; 

4.2.7. направляет отчеты и заключения по результатам проведенных мероприятий в сельский 

совет и главе администрации сельского поселения, размещает информацию о проведенных 

мероприятиях на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым на портале правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе «Контрольно-

счетная палата района»; 

4.2.8. направляет представления и предписания администрации сельского поселения, другим 

проверяемым органам и организациям, принимает другие предусмотренные законодательством меры по 

устранению и предотвращению выявляемых нарушений; 

4.2.9. при выявлении возможностей по совершенствованию бюджетного процесса, системы 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения, 

направляет сельскому совету и главе администрации сельского поселения соответствующие 

предложения; 

4.2.10. в случае возникновения препятствий для осуществления предусмотренных настоящим 

Соглашением полномочий может обращаться в сельский совет с предложениями по их устранению; 



4.2.11. обеспечивает использование предусмотренных настоящим Соглашением межбюджетных 

трансфертов исключительно на оплату труда своих работников с начислениями, материально-

техническое и организационное обеспечение своей деятельности; 

4.2.12. имеет право приостановить осуществление предусмотренных настоящим Соглашением 

полномочий в случае невыполнения администрацией сельского поселения своих обязательств по 

обеспечению перечисления межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района. 

4.2.13. ежегодно предоставляет в сельский совет и Красногвардейский районный совет 

информацию об осуществлении предусмотренных настоящим Соглашением полномочий; 

4.2.14. ежегодно представляет сельскому совету и администрации сельского поселения отчет об 

использовании предусмотренных Соглашением межбюджетных трансфертов по форме согласно 

действующему законодательству.  

 

4.3. Сельский совет: 

4.3.1. утверждает в решении о бюджете поселения межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление переданных полномочий в объеме, определенном в 

соответствии с предусмотренным настоящим Соглашением Порядком. 

4.3.2. имеет право направлять в Контрольно-счетную палату Красногвардейского района 

Республики Крым предложения о проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и 

поручать ей проведение соответствующих мероприятий, в том числе в порядке и на условиях 

заключенного Соглашения с учетом требований Порядка включения поручений, предложений и 

запросов в план работы Контрольно-счетную палату Красногвардейского района Республики Крым, 

утвержденного решением Красногвардейским районным советом; 

4.3.3. имеет право предлагать Контрольно-счетной палате Красногвардейского района 

Республики Крым сроки, цели, задачи и исполнителей проводимых мероприятий, способы их 

проведения, проверяемые органы и организации; 

4.3.4. рассматривает отчеты и заключения, а также предложения Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым по результатам проведения контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий; 

4.3.5. рассматривает обращения Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района 

Республики Крым по поводу устранения препятствий для выполнения предусмотренных настоящим 

Соглашением полномочий, принимает необходимые для их устранения муниципальные правовые акты; 

 

4.4. Администрация сельского поселения: 

4.4.1. Обеспечивает перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального 

района для получателя - Контрольно-счетная палата Красногвардейского района Республики Крым, из 

бюджета поселения. 

4.4.2. имеет право опубликовывать информацию о проведенных Контрольно-счетной палатой 

Красногвардейского района Республики Крым контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях в 

средствах массовой информации; 

4.4.3. получает отчет об использовании предусмотренных настоящим Соглашением 

межбюджетных трансфертов; 

4.4.4. имеет право приостановить перечисление предусмотренных настоящим Соглашением 

межбюджетных трансфертов в случае невыполнения Контрольно-счетной палатой Красногвардейского 

района Республики Крым своих обязательств. 

4.5. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего 

Соглашения.  

 

5. Ответственность сторон 

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) 

предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.  

5.2. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Контрольно-счетной палатой 

Красногвардейского района Республики Крым предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, 

она обеспечивает возврат в бюджет поселения части объема предусмотренных настоящим Соглашением 

межбюджетных трансфертов, приходящихся на непроведенные мероприятия.  

5.3. В случае неперечисления (неполного перечисления) в бюджет муниципального района 

межбюджетных трансфертов по истечении 15 рабочих дней с предусмотренной настоящим 

Соглашением даты администрация сельского поселения обеспечивает перечисление в бюджет 

муниципального района дополнительного объема межбюджетных трансфертов в размере 10 % от 

неперечисленной суммы.  

5.4. Ответственность сторон, предусмотренная настоящим Соглашением, не наступает в случаях, 

если неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязанностей было допущено вследствие действия 

третьих лиц. 



 

6. Заключительные положения 

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания всеми сторонами. 

6.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному 

согласию сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося 

неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

6.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению сторон 

либо в случае направления Красногвардейским районным советом или сельским советом другим 

сторонам уведомления о расторжении Соглашения. 

6.4. Соглашение прекращает действие после окончания проводимых в соответствии с ним 

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, начатых до заключения соглашения 

(направления уведомления) о прекращении его действия, за исключением случаев, когда соглашением 

Сторон предусмотрено иное.  

6.5. При прекращении действия Соглашения администрация сельского поселения обеспечивает 

перечисление в бюджет муниципального района определенную в соответствии с настоящим 

Соглашением часть объема межбюджетных трансфертов, приходящуюся на проведенные мероприятия.  

6.6. При прекращении действия Соглашения Контрольно-счетная палата Красногвардейского 

района Республики Крым обеспечивает возврат в бюджет поселения определенную в соответствии с 

настоящим Соглашением часть объема межбюджетных трансфертов, приходящуюся на непроведенные 

мероприятия. 

6.7. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего 

Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством. 

6.8. Настоящее Соглашение составлено в четырех экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.  

 

Реквизиты и подписи сторон 
  

Красногвардейский районный совет Республики Крым 

 

Юридический адрес: 297000, Республика Крым, 

Красногвардейский район, пгт Красногвардейское, ул. 

Энгельса, 3 

Фактический  адрес: 297000, Республика Крым, 

Красногвардейский район, пгт Красногвардейское, ул. 

Энгельса, 3 

Телефон (36556) 23776 

ИНН 9105001544  

КПП 910501001 

Глава муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым, председатель 

Красногвардейского районного совета 

__________________ Р.С.Шантаев 

_________ 20__ года 

МП 

 

Контрольно-счетная палата Красногвардейского 

района Республики Крым 

 

Юридический адрес: 297000, Республика Крым, 

Красногвардейский район, пгт Красногвардейское, ул. 

Энгельса, 3 

Фактический  адрес: 297000, Республика Крым, 

Красногвардейский район, пгт Красногвардейское, ул. 

Энгельса, 3 

Телефон (36556) 25831 

ИНН 9105009085   

КПП 910501001 

Р/счет 40101810335100010001 

Банк Отделение Республика Крым г.Симферополь 

Лицевой счет 04753207900 в УФК по Республике 

Крым 

БИК 043510001 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым  

________________ Н.Н.Немирицкая 

 _________ 20__ года 

МП 



Ленинский сельский совет Красногвардейского района 

Республики Крым  

 

Юридический адрес: 297053, Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Ленинское, ул. Ленина, 18 

Фактический адрес: 297053, Республика Крым, 

Красногвардейский район с. Ленинское, ул. Ленина, 18 

Телефон (36556) 65438 

ИНН 9105003238 

КПП 910501001 

 

 

 

 

 

 

Председатель Ленинского сельского совета  - глава 

администрации Ленинского сельского поселения  

__________________И.Я.Замай 

_________ 20__ года 

МП 

Администрация Ленинского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

 

Юридический адрес: 297053, Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Ленинское, ул. Ленина, 

18 

Фактический адрес: 297053, Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Ленинское, ул. Ленина, 

20 

Телефон (36556)65438 

ИНН 9105005080 

КПП 910501001 

Р/счет 40204810035100000108 

Банк Отделение Республика Крым г. Симферополь 

Лицевой счет 03753207800 в УФК по Республике 

Крым 

БИК 043510001 

Председатель Ленинского сельского совета  - глава 

администрации Ленинского сельского поселения  

__________________И.Я.Замай 

_________ 20__ года 

МП 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Решению Ленинского сельского совета Красногвардейского 

района  Республики Крым                от  

«О передаче полномочий контрольно-счетного органа 

Ленинского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым  по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля Контрольно-счетной палате 

Красногвардейского района Республики Крым» 

(в редакции решение №4/374-ХХVII от 20.09. 2022) 

 
Методика 

расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Ленинское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

бюджету муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю 

 

1. 1. Настоящий порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципальных образований - сельских поселений 

Красногвардейского района Республики Крым, входящих в состав муниципального района, бюджету 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, требующихся для 

исполнения полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в рамках заключенных 

соглашений (далее – порядок) устанавливает порядок определения ежегодного объема иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых  из бюджетов муниципальных образований - сельских 

поселений Красногвардейского района Республики Крым бюджету муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на финансирование расходов, связанных с передачей 

Контрольно-счетной палате  Красногвардейского района Республики Крым полномочий контрольно-

счетных органов сельских поселений Красногвардейского района Республики Крым по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля. 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения 

деятельности Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым в связи с 

осуществлением ею мероприятий внешнего муниципального финансового контроля в рамках 

переданных полномочий. 

3. Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов определяется как произведение 

следующих множителей: стандартные расходы на оплату труда, коэффициент иных затрат, коэффициент 

объема расходов (с учетом обеспечения оплаты труда с начислениями, материально-технического и 

организационного обеспечения должностных лиц – главных инспекторов Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым, осуществляющих переданные полномочия по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля). 

4. Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов 

муниципальных образований - сельских поселений Красногвардейского района Республики Крым 

бюджету муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, на осуществление 

переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, 

рассчитывается по формуле: 

V м.т. = ЗП  x K1 x  K2, где 

V м.т. – ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов;  

ЗП – стандартные расходы на оплату труда; 

K1 – коэффициент иных затрат; 

K2 - коэффициент объема расходов. 

4.1. Годовой фонд оплаты труда с начислениями главного инспектора Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым составляет 479 782,00 рублей и рассчитывается 

следующим образом: 

 

479 782,00 = (9329,00 х 39,5) х 1,302, где 

9 329,00 рублей – предельный размер должностного ежемесячного оклада главного инспектора 

согласно решению Красногвардейского районного совета Республики Крым от 19марта 2020 года № 

113-2 «О внесении изменений в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 15 

декабря 2014 г. №3/70 -VII «Об оплате труда муниципальных служащих и лиц, исполняющих 

обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым»»; 

39,5 – предельный фонд оплаты труда в целом в органе местного самоуправления, количество 

должностных окладов в расчете на год, согласно Постановления Совета Министров Республики Крым 



от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в 

Республике Крым»; 

1,302 – коэффициент начислений на фонд оплаты труда. 

Стандартные расходы на оплату труда устанавливаются в размере 69 869,00 рублей. Данная 

сумма определена как произведение двух показателей, исходя из размера 0,15 годового фонда оплаты 

труда с начислениями главного инспектора Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района 

Республики Крым. 

Т.е. ЗП = 479 782,00 х 0,15 = 71 968,00, где 

0,15 – доля рабочего времени главного инспектора, затраченного на осуществление 

передаваемых полномочий. 

4.2. Коэффициент иных затрат (К1) устанавливается в размере 1,15. 

4.3. Коэффициент объема расходов (К2) равен отношению объема запланированных расходов 

бюджета муниципального образования – сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым по состоянию на 31 декабря 2018 года к среднему объему запланированных расходов бюджетов 

муниципальных образований – сельских поселений Красногвардейского района Республики Крым по 

состоянию на 31 декабря 2019 года. 

5. Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов на 2023-2025 годы, определен в 

приложении к настоящему порядку. 

6. Для проведения Контрольно-счетной палатой Красногвардейского района Республики Крым 

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в соответствии с предложениями органов 

местного самоуправления сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым, 

поступившими в Контрольно-счетную палату Красногвардейского района Республики Крым после 

утверждения ею плана работы на очередной год, может предоставляться дополнительный объем иных 

межбюджетных трансфертов, размер которого определяется дополнительным соглашением. 



Приложение 1 

к Методике расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Ленинское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым в бюджет муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым на осуществление полномочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

 

Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципальных образований - сельских поселений Красногвардейского 

района Республики Крым бюджету муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, требующихся для исполнения полномочий по 

внешнему муниципальному финансовому контролю на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

№ 

п/п 

Наименование 

сельского поселения 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

Общая сумма объема 

запланированных 

расходов бюджета 

муниципального 

образования – 

сельского поселения по 

состоянию на 

31.12.2022, ед. изм. - 

рубли 

Коэффициент 

объема расходов 

(гр.3/ 

12909446,00*) 

Ежегодный объем иных межбюджетных 

трансфертов  

2024 год 2025 год 2026 год 

 2 3 4 7 8 9 

 Ленинское 104 823,00 0,50 41 148,00 22527,00 29062,00 

 


